
1/2

20. října 2024

BRICS bude jednat o novém globálním finančním
systému

tadesco.org/brics-bude-jednat-o-novem-globalnim-financnim-systemu

21. 10. 2024
tereza
čtení 2 min.
Rusko představí svůj návrh nového mezinárodního finančního
systému ostatním zemím BRICS na summitu příští týden,
informovala agentura Reuters s odvoláním na dokument, který
Moskva před akcí rozeslala novinářům.

Tento systém by měl být odolný vůči západním sankcím a mohl by
ukončit dominanci amerického dolaru na mezinárodních burzách a
transakcích, uvedla tisková agentura. Podle zprávy je nová platební
platforma založena na technologii blockchain a využívá digitální
tokeny kryté národními měnami zúčastněných zemí.

Tento formát by umožnil snadnou a bezpečnou výměnu těchto měn
bez všudypřítomné potřeby dolarových transakcí. Nová platforma by
se údajně také opírala o síť komerčních bank vzájemně propojených
prostřednictvím centrálních bank zemí BRICS.

Součástí návrhu je údajně také vytvoření platformy BRICS Clear pro
vypořádání obchodů s cennými papíry. Vyzývá také členské státy k
vytvoření společné metodiky ratingu, ale nezmiňuje se o vytvoření
společné ratingové agentury BRICS. Dokument údajně také obviňuje
stávající mezinárodní finanční instituce, včetně Mezinárodního
měnového fondu, že slouží zájmům USA a jejich spojenců.

Moskva se ke zprávě agentury Reuters nevyjádřila. Minulý týden
ruský ministr financí Anton Siluanov předložil ostatním ministrům
financí a šéfům centrálních bank zemí BRICS návrh reformy
mezinárodního finančního systému.

https://tadesco.org/brics-bude-jednat-o-novem-globalnim-financnim-systemu/


2/2

Při této příležitosti také kritizoval Západ za jeho snahu využívat
mezinárodní finanční systém a americký dolar jako prostředek
politického nátlaku. Podle Siluanova bude BRICS diskutovat o
alternativách k Západem ovládanému globálnímu platebnímu
systému, depozitáři vypořádání a režimu ratingových agentur.

Ministr rovněž uvedl, že nová finanční digitální aktiva by se měla
používat v mezinárodních platbách. „Je to rychlejší, levnější a
spolehlivější. Operace probíhají bez zapojení bank a infrastruktury
třetích zemí,“ vysvětlil. Konkrétní podrobnosti návrhu nicméně
zůstávají nejasné.

Rusko aktivně snižuje používání dolarů v mezinárodních
transakcích. Více než 95 % vzájemných zúčtování mezi Ruskem a
jeho největším obchodním partnerem, Čínou, se provádí v národních
měnách (rubl a jüan), uvedl v srpnu ruský premiér Michail Mišustin.

Summit BRICS se má konat tento týden v Kazani. Moskva v
současné době předsedá této organizaci, do níž patří Brazílie, Indie,
Čína, Jihoafrická republika a dále Egypt, Írán, Spojené arabské
emiráty a Etiopie. Podle ruských představitelů požádalo o vstup do
tohoto hospodářského bloku už více než 30 zemí, včetně jednoho
člena NATO – Turecka.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/news/605960-brics-new-global-financial-system/

